

COOPERATIVA AGRÍCOLA Y FRUTÍCOLA CEREZOS DEL MAULE LIMITADA
65.204.157-4
LT 1 DE PC 23 COL. CULENAR
PABLO JAVIER GODOY CARTER
DESARROLLO Y PROGRESO DE LA AGRICULTURA PRINCIPALMENTE FRUTICOLA

BALANCE GENERAL
EJERCICIO DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2022

CUENTAS	SUMAS		SALDOS		INVENTARIO		RESULTADO	
	DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR	ACTIVO	PASIVO	PERDIDAS	GANANCIAS
BANCO ITAU	2.629.704.864	2.602.366.469	27.338.395		0	27.338.395	0	0
BANCO ITAU US\$	14.324.478.840	14.009.003.957	315.474.883		0	315.474.883	0	0
CLIENTES	16.239.648.825	15.032.648.557	1.207.000.268		0	1.207.000.268	0	0
ANTICIPO DE PROVEEDORES	17.747.530.675	16.169.137.195	1.578.393.480		0	1.578.393.480	0	0
P.P.M.	10.963.677	0	10.963.677		0	10.963.677	0	0
IMPUESTO POR RECUPERAR	342.123.557	12.392.457	329.731.100		0	329.731.100	0	0
MERCADERÍAS	12.886.509.652	12.602.450.150	284.059.502		0	284.059.502	0	0
RESULTADOS ACUMULADOS	2.370.579	0	2.370.579		0	2.370.579	0	0
LEYES SOCIALES	3.684.682	4.625.541	0	940.859		0	940.859	0
IMPUESTO POR PAGAR	1.312.627	317.298.839	0	315.986.212		0	315.986.212	0
ANTICIPO DE CLIENTE	14.318.994.007	16.334.468.837	0	2.015.474.830		0	2.015.474.830	0
CTA. CTE. MERCANTIL	1.675.755.160	2.989.643.123	0	1.313.887.963		0	1.313.887.963	0
CAPITAL	0	102.732.212	0	102.732.212		0	102.732.212	0
CAJA	92.069.620	92.069.620	0	0		0	0	0
BANCO SECURITY	304.741.794	304.741.794	0	0		0	0	0
I.V.A. CREDITO FISCAL	2.422.745.801	2.422.745.801	0	0		0	0	0
PROVEEDORES	15.592.954.153	15.592.954.153	0	0		0	0	0
SUELDOS POR PAGAR	12.434.237	12.434.237	0	0		0	0	0
I.V.A. DEBITO FISCAL	2.386.626.985	2.386.626.985	0	0		0	0	0
IMPUESTO UNICO TRABAJADOR	612.035	612.035	0	0		0	0	0
CORRECCION MONETARIA	37.366.063	37.366.063	0	0		0	0	0
DIFERENCIAS DE CAMBIOS	2.344.059.783	2.344.059.783	0	0		0	0	0
REV. CAPITAL PROPIO	11.592.026	11.592.026	0	0		0	0	0
COSTO DE VENTAS	12.263.327.355	0	12.263.327.355		0	0	12.263.327.355	0
ASESORIAS	116.971.898	0	116.971.898		0	0	116.971.898	0
GASTOS EN SOFTWARE	35.542	0	35.542		0	0	35.542	0
GASTOS POR VIAJES	1.246.270	0	1.246.270		0	0	1.246.270	0
GASTOS BANCARIOS	200.760	0	200.760		0	0	200.760	0
SUELDOS	16.097.420	0	16.097.420		0	0	16.097.420	0
GRATIFICACION	791.665	0	791.665		0	0	791.665	0
APORTE PATRONAL	131.158	0	131.158		0	0	131.158	0
APORTE CESANTIA	405.340	0	405.340		0	0	405.340	0
SEG. INVALIDEZ Y SOBR. (S.I.S.)	233.854	0	233.854		0	0	233.854	0
FLUCTUACION DE CAMBIO	6.419.799	0	6.419.799		0	0	6.419.799	0
VENTAS	149.023.765	12.561.194.634	0	12.412.170.869		0	0	12.412.170.869
SUMAS	115.943.164.468	115.943.164.468	16.161.192.945	16.161.192.945	3.755.331.884	3.749.022.076	12.405.861.061	12.412.170.869
Utilidades del Ejercicio						6.309.808	6.309.808	
TOTALES	115.943.164.468	115.943.164.468	16.161.192.945	16.161.192.945	3.755.331.884	3.755.331.884	12.412.170.869	12.412.170.869

Para los efectos del Art. 100 del codigo Tributario Certifico que el presente Balance, fue confeccionado Segun Antecedentes y Documentación, entregada por el contribuyente.


ARIADNA C. PEREZ MORALES
Contador


EDUARDO GRUNWALD
Gerente
COOPERATIVA AGRÍCOLA Y FRUTÍCOLA CEREZOS DEL MAULE LIMITADA